En el Distrito de Yungar, a los 24 dias del mes de abril del afto 2025, en la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad
Distntal de Yungar. sito en Plaza de armas Yungar, a las 10:00 horas, se encuentra el Comité de Seleccion, encargado
de la preparacidn, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién Adjudicacién Simplificada N* 01-2025-
MPY/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la Elaboracién del expediente técnico del
proyecto. "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LOS SECTORES:
PAMPACORRAL, ZANJAPAMPA, COCHAPAHUERTAN, POYOR Y VISTA ALEGRE DEL DISTRITO DE YUNGAR DE
LA PROVINCIA DE CARHUAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" con Cédigo Unico de Inversiones N° 2612851,
afin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de las ofertas presentadas segun orden de prelacion.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la nomativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

. Titular| X
Presidente Nestor Robento Trupiio Gamarra
Suplente
. . Titular|
Primer Miembro Marlene Magdalena Mendoza Caushi
Suplente
. Titular | *
Segundo Miembro Jorge Luis Sanchez Ashcalia
Suplente

{(’;}‘ DE LOS PARTICIPANTES
z

rdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes
uientes proveedores:

Ve
Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razén Social F‘:“p‘::;d '?ni:::’bm
1 10321149869 | MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL 2025-04-09 00:45:15.0
2 10326576323 | ESPINOZA CASTILLO RICHARD DICK 2025-04-08 23:19:00.0
3 10403280092 | REYES RODRIGUEZ JORGE LUIS 2025-04-09 18:42:22.0
4 10433867527 | GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL 2025-04-04 12:22:25.0
5 10435256193 | RODRIGUEZ MARQUEZ MARCO ANTONIO 2025-04-10 22:59:28.0
6 10443845483 | ARAUJO GUEVARA JUAN CARLOS 2025-04-04 11:26:40.0
7 10450069774 | ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO 2025-04-04 19:05:18.0
8 10450578849 | NUNEZ CORREA JUAN JAVIER 2025-04-06 01:31:49.0
9 20481535426 | INVERSIONES Y CONSTRUCTORES DEL NORTE SA.C. 2025-04-08 00:36:00.0
10 | 20523603664 | PRZ INGENIEROS SAC 2025-04-08 17:30:41.0
SANXDIT INGENIERIA Y NEGOCIOS SOCIEDAD COMERCIAL DE
11| 20528271370 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-04-06 17:38:48.0
12| 20530706398 | EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA ECCSAM S.R.L. 2025-04-09 20:34:06.0
13 | 20604558345 | QORA S.R.L. 2025-04-10 09:52:48.0
ZARZOSA INVERSIONES E INGENIERIA E.L.R.L. 2025-04-04 19:11:39.0
GRUPO SLABON S.R.L. 2025-04-04 13:23:33.0
DE LOS POSTORES
dia y horario sefalado en el calendario del procedimiento, los siguientes postores presentaron sus
lectronicas
UCICods Nombre o Razén Social Fechade Hora de Eshdodoul. Estado
1 | 10326576323 CONSORCIO R&S 11/04/2025 18:43:39 Enviado Valido
2 |20530706398 CONSORCIO LAGUNA AZUL 11/04/2025 22:16:47 Enviado Valido
3 | 20604558345 Q'ORASRL. 11/04/2025 10:14:27 Enviado Valido
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4. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguida, se procede a reakzar la admisidn de las oledas de los postores con oferlas validas, de acuerdo
al siguiente detalle:

‘ Wmmm

-

CONSORCIO R&S QORA SR.L CONSORCIO

LAGUNA AZUL

| Documentos para la admision d¢ Ia oieria

H
| S

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

. Dedmmpmdadedatmddpm«.(kmo'fﬂ

° _ to que acredite la representacion de quien
susenbelsoieminmodepemnlda.wphdel
certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. En
caso de persona natural, copia del documento nacional
de identidad o documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun corresponda. En el
caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda
oDeduadmideadeacuerdocmellitemlh)del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°® 2)
oDedaradénpmdadewtmﬁnienmaelosTémm
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo
ill de la presente seccién. (Anexo N° 3)
+ Dedlaracién jurada de plazo de prestacion del servicio
de consuitoria de obra. (Anexo N° 4).
* Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante coman, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asl como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 6)
RESULTADO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

FICACION DE LAS OFERTAS

seguido el organo a cargo del procedimiento procedio a realizer la CALIFICACION de las ofertas de los
res admitidos, cuyo resultado se detalla en el siguiente cuadro:

REQUISITOS DE | CONSORCIO R&S Q'ORA S.R.L. CONSORCIO
CALIFICACION LAGUNA AZUL
HABILITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA De conformidad con el | De conformidad con el | De conformidad con el
PERSONAL CLAVE numeral 49.3 del articulo | numeral 49.3 del articulo | numeral 49.3 del articulo
49 y el literal e) del | 49 y el fiteral e) del | 49 y el lteral e) del
EQUIPAMIENTO numeral 1391 del | numeral 1391 del | numeral 1391  del
NESTRATEGICO articuo 139 del | aiclo 139  del | aticlo 139  del
) Reglamento esto | Regtamento esta | Reglamento este
b requisito de calificacién | requisito de calificacién | requisit de calificacion
> se acredita para I | 80 acredita para la | se acredta parma h
P suscripcidn del contrato | suscripcién del contrato | suscripcién del contrato
EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PERSONAL EN
ESPECIALIDAD
RESULTADO CALIFICA CALIFICA CALIFICA
ACION

EACTORES _______ DE CONSORCIO R3S GCONSORGIO LAGUNA AZUL QORASRL
EXPERIENCIA DEL | Pr 1a ospeciakdad F experiencia on ia especinidad mayor | Presents expenencia en s especiaiidad
POSTOR EN LA | a2 veces m‘" m»u':.y: 8 2 veces el vaior reforencial, por Io tanto, se | mayor a 2 veces el valor referencial, por ko

asigna 80 purtos

tanto, se asigna 80 puntos
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| M TOO OGN T
| PROMUESTA

H postor N DESARROLLA la metodologla |

Propuests que sustents la olerta, segun ol
Conterido minkmo gue se solicita en las
h-nh.g-h- P o ko, no se le asigna

- Plan de vabayo. (FOLIO 269 AL 290)
« CRONOGRAMA DE EJECUCION, (FOLIO
291 AL 299)

= METAS. Punear metas para ol logro de ia

“Eipostor S DESARROLLA ia mebologla
Propuesta que sustenta ks oferta, segin el
contenido minimo que se solicita en las
bases integradas, por k tanto, se e asigne
20 pumos, e afummcion se  encuenire
sustentado y molivedo segun 1o sagdente

« Plan de tabago. (FOLIO 149 AL 156)
- CRONOGRAMA DE EJECUCION (FOUIO
156 AL 158)

- METAS. Planear metas pars ef logro de ia
qoc\nonthl&rm (FGJO%BALIM)

eIl ")

metodulogia propuests que susieria le
olerta, segiin of contenido minimo gue se
solicita en las bases kegrades, por ko
Wrdo, o 24 le asigna partap le afrmeciin
58 encuentrs sustentado y motivado segun
lo siguserds

- Plan de trabajo, (FOLIO 40 AL 46)

- CRONOGRAMA DE EJECUCION (FOLIO
30 AL 40)

< METAS Planesr metas para of logro de la

| ACTIVIDAD. Actividades para le ejecucion de | - ACTIVIDAD, A ” "
{ o perna de del Bervicio. (FOLIO 12 AL 37)
consultonta, (FOLIO 295 AL 296) s consudtorta. (rouomu.'m - ACTIVIDAD. Actividades pars la sjecucion
~ INDICADOR. Medicxdn de cumplmiento de la | - INDICADOR. Medicion de cumplimiento de la | de la consutorle (FOUO'I';)."

actividad (FOLIO 167 AL 169)
mu-aomu presents la
A del

Mchwylumdﬂupwon
ka3 acth que

de
p-nomlchﬂylulwdﬂt....

= INDICADOR. Medicion de cumphmiento de

la actividad. (FOLIO 8 AL 10)

Donml-vmumdu\d-umh
del

de senicio.

(De la revision de la olerts del posior, se

o.m (FG.IO1“AL'7.)
- MEDIOS DE VERIFICACION, Para verificar
ol logro de la meta (FOLIO 179 AL 180)

puwd-nywmdm“mw&nm
las actividades que comprenden la sjecucion
de servicio,

cbserva que, Mo elsbora en sy oferta un (Do la revisitn de s oferts del postor,

CLadro de s responsabilchces v el mivel of conlanido mé pare
2 _partionackn en e ectiviiodes oue ar is

comprenchy) fa ercucion del servicio de respecto a: ‘Desarrollar un cuadro donde

code w0 ge kg profsoneles  Que se preserie la designacion de

[ clave ysu

S0dcity o) log Deses nfegradas, por o que nivel de ‘ on los Conidat

nm-qwdmrnm.h que comprenden |8 epcucion de

msbmm; servicio®, se cbsenve que, N0 slabors #n

« MEDIOS DE VERIFICACION, Pars verificer

ol logro de la meta (FOUIO 300) comprenden ke ejecucin del senvic oo

conformen el personal cleve, tal como se

por lo

Qque se deformina Gue & postor no

e P on

- MEDIOS DE VERIFICACION, Pars
verficar ol logro de la meta: (De la
revisién de la olerts del postor,
concernsente al contenido minimo para

Pop

los: MEDIOS DE

FACTORES DE EVALUACION CONSORCIO CONSORCIO LAGUNA QORA 8.R.L.
TECNICA R&S AZUL

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 80 PUNTOS 80 PUNTOS 80 PUNTOS
ESPECIALIDAD

METODOLOGIA PROPUESTA 0 PUNTOS 20 PUNTOS 0 PUNTOS
RESULTADO 80 PUNTOS 100 PUNTOS 80 PUNTOS

Para acceder a la etapa de evaluacion economica, el postor debe obtener un puntaje tecnico minimo de ochenta

(80) puntos:

oy
U)X FACTORES DE EVALUACION

CONSORCIO CONSORCIO LAGUNA | Q'ORA S.RL
2\ECONOMICA RS AZUL
RECIO 100 PUNTOS 100 PUNTOS 700 PUNTOS
RESULTADO 100 PUNTOS 100 PUNTOS 100 PUNTOS
5.2. RESULTADOS DE LA EVALUACION
PUNTAJE DE | PUNTAJE DE MICRO Y
LA A COLINDANCIA | PEQUERA | PUNTAJE | ORDEN DE
N*| POSTORES | pva) uacion | EVALUACION | PTPV=c1 PTI ¢ c2Pel 10% EMPRESA | TOTAL |PRELACION
TECMCA | ECONOMICA 5%
CONSORCIO
y [E 80 100 84 84 42 96.6 2
CONSORCIO
2 |LAGUNA 100 100 100 10 5 115 1
AZUL
3 |aorASRL 80 100 84 84 42 96 6 2
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ACUERDO ADOPTADO

Este Comite de Seleccion por unanimidad, da por aprobado el resultado, de admision, calificacion, evaluacion
y acuerdan otorgar la buena pro a:

POSTOR | OFERTA ECONOMICA
CONSORCIO LAGUNA AZUL 0/126,607.14

-

Por tanto, se procederd a publicar en el portal del SEACE, siendo las 12:30 horas del mismo dia, ol comié de
seleccion da por concluido el presente ado, firmando el adla.

PRIMER MIEMBRO GUNDO MIEMBRO

Marlene Magdalena Mendoza Caush u,?ﬁ‘,{?s Banc m Z M"' alta
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